
Y 

Lima, Jueves 22 de Julio de 1987 
o 

76 Has.; por lo que debe rectificarse la superugn 
consignada en la mencionada Resolución; 

Que conforme a lo-dispuesto en el inciso a) del 
artículo 7* del Texto Unico Concordado del De 
creto-Ley 17716, serán dedicados a fines de Re- 
forma Agraria, los terrenos abandonados y eriazos 

DECRETA: N 

. Primero.— Adjudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección CGe 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
la extensión superficial de 62.50 Has. (Sesentidós - 
Hectáreas, Cinco Mil Metros Cuadrados) de te- 
rrenos abandonados, y 76 Has. (Setentiséis Heciá 
reas) de terrenos eriazos, existentes en el predis 
rústico denominado "Huan”, ubicado en el distrite 
de Tamarindo, provincia de Paita, departamente _ 
de Piura. de 

Segundo.— El Organo Ejecutivo pertinente, so- 
licitará al Jefe del Distrito Registral de Piura, la 
cancelación de los asientos respectivos y la subse- 
cuente inscripción del predio, a favor de la citada 
Dirección General, . . 

Tercero.— El presente Decreto Suprémo, será 
refrendado por el Ministro de Agricultura. 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los 
dieciséis días del mes de julio de mil novecientos 
ochentidós, > 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 
Constitucional de la República. í 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agr+ 
cultura. ! 

RESOLUCION SUPREMA 
No. 0370-32-AG/DGRA-AK. 

Lima, 28 de junio de 1982. 
. 

VISTO: - 

El expediente administrativo organizado por la 
— actual Dirección Regional Agraria VIIN-Arequipa, 
sobre determinación de terrenos eriazos en el pre- 
dio rústico denominado “San Miguel” 0 “Sin Nom- 
bre”, ubicado en el distrito de Punta de Bombóns, 
provincig de Islay, departamento de Arequipa; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral No. 04-82-MAG- 
-ORVII, de fecha 4 de enero de 1982, la actual Di 
rección Regional Agraria VIIL-Arequipa, ha de- 
terminado como terrenos eriazos: que, perteneces 
al dominio del Estado, la extensión superficial de 
1.05 Has, del predio rúístico denominado "San Mi 
guél” o “Sin Nombre”, en aplicación del Art, 19% 
del Texto Unico Concordado del Decreto-Ley Na. 

| 17716; ' 

Que habiendo quedado consentida la citada Re-" 
— solución, la Dirección General de Reforma Agraris 

y Asentamiento Rural, con fecha 3 de mayo de 
1952 ha solicitado la expedición de la presenta 
-Resolución Suprema; 

Que de acuerdo a la verificación de áreas efeo= 
tuada por la Oficina General de Catastro Rural 
del Ministerio de' Acricultura, la siperficie mate- 
ria de la de terrenos eriazos y ad- 

— Berá refrendada por el Ministro de Agricu!tur3_ 

- elón Zonal  Agraria I-Piura, dectaró de dominio 

“EL PERUANO” 

judicación a la Dirección Ce cral de Reforma 
Agraria y Asentamiento Rurai 25 de 1.55 Has.; 

Que conforme a lo dispues'- en el inciso a) del 
Artícilo 7 del Texto Unico Concordado del De- 
ereto-Ley No: 17716, serán cedicados a fines de 
Reforma Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 11— Adjudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección Cene- 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, la 
superficio de 1.55 Has. (Una Hectárea,- Cinco Mil 
Quinientos Metros Cuadrados) de térrenos eriazos 
del predio riístico denominado “San Miguel” o “Sin 
Nombre”, ubicado en el distrito de Punta de Bom- 
bón, provincia de Islay, departamento de Arequipa, 

Artículo 2— El Organo Ejecutivo pertinente, 
solicitará al Jefe del Distrito Registral en cuya ju- 
risdicción se encuentra ubicado el reférido predio, 
Ja cancelación de los asientos respectivos y la sub- 
siguiente inscripción del predio a favor de la cita.da./" 
Dirección General, E 

Artículo 3+— La presente Resolución Suprema 

Regístrese y comuníquese. , 
Riíbrica del Presidente Constitucional de la Pe- i 

Jública. , i 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- ¡ 
ultura. — ; i 

— PESOLUCION SUPREMA 
No. 0371-82-AG/DGRA-AR 

Lima, 28 de junio de 1982, 

VISTO: ] 
El expediente administrativo organizado por 1a ex-Dirección Zonal Agraria I-Piura, sobre deter- Ilinaqión de terrenos eriazos existentes en el pre- dio rústico denominado “Lote No. 28 Sección Ter- eera Ex(;m&o La Golondrina”, ubicado en el dis- % e arcavelica, rovincia de Sullana, departamento de Piura; y, y S ; 
CONSIDERANDO: — 

Que por Resolución Directoral No. 00951-DR.AT- , de fecha 19 de setiembre de 1978, la ex-Direc- 

del Estido la extensión superficial de 69 Has., 2000 m?., de terrenos eriazos existentes en el pre- lo rústico denominado “Tote No, 28 Sección Ter- eera Ex-Tundo La Golondrina”, ubicado en el dis- trito de Marcavelica, provincia de Sullana, denar-. tamento de Piura, én anlicación del Art; 19% del 

dl
 

a 
* 

A 
EA

 

Terto Unico Concordado del Decreto-Ley No. |-e 
Que al no haber sido apnelada la- citada Reso- Mción la misma ha quedado lesalmente consentida Dor lo que la Dirección General de Reforma Apra- y £sgntamientoá Rural mediante- Proveido de'- % Mmarzo de 1997, ha solicitado la expe- Mieión de la presente Resoliición Suprema; Que, cnn posterioridad, la Oficina Gmneral de Metastro Rurat ha determinado nne el área resl Meria de autos es de 71 Has., 0800 m2., por lo 

* 


